
1 Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

......... 

EXTRA TO DO INSTRUMENTO CONTRA TUAL. A Gabinete do Prefeito de 
Jaguaribe toma publico o extrato do Contrato n° 08.01.02/2017, resultante de contratacao 
direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: GAB!NETE DO PREFE!TO. 
DOTA<;:AO OR<;:AMENTARIA: 0201.04.122.0003.2.003. ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratacao dos services de mao de obra para 
pequenos reparos em alvenaria, junto a Gabinete do Prefeito do Municipio de 
Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 7.680,00 (sete mil seiscentos e oitenta reais). 
VIGENCIA DO CONTRATO: da data da assinatura ate 31 de Dezembro de 2018. 
CONTRATADO(A): FRANCISCO FABIO VIEIRA DA SILVA 90667875387. 
ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-Ce, 08 de 
Janeiro de 2018. Valnei Peixoto Silva. Ordenador de Despesas do Gabinete do 
Prefeito. 

EXTRA TO DO INSTRUMENTO CONTRA TUAL. A Secretaria da Cidade e 
lnfraestrutura de Jaguaribe toma publico o extrato do Contrato 11° 08.01.01/2018, 
resultante de contratacao direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DA C!DADE E INFRAESTRUTURA. DOTA<;:AO 
OR<;:AMENTARIA: 0601.04.122.0002.2.043. ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00. OBJETO: Contratacao dos services de miio de obra para pequenos reparos 
em alvenaria, junto a Sccretaria da Cidade e lnfraestrutura do Municipio de Jaguaribe/Ce. 
VALOR GLOBAL: R$ 7.680,00 (sete mil seiscentos e oitenta reais). VIGENCIA DO 
CONTRA TO: da data da assinatura ate 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): 
FRANCISCO FABIO VIEIRA DA SILVA 90667875387. ASSINA PELO(A) 
CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe-Ce, 08 de Janeiro de 2018. 
Geraldo Targino da Silva. Secretario da Cidade e Infraestrutura. 

EST ADO DO CEAM - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - TERMO 
DE HOMOLOGA<;:AO E ADJUDICA<;:AO. 0 Secretario da Cidade e lnfraestrutura 
do municipio de Jaguaribe, o Sr. Geraldo Targino da Silva, no uso de suas atribuicoes 
legais e, considerando haver a Comissiio de Licitacao, cumprido todas as exig~ncias do 
procedimento de licitacao, cujo objeto e a CONTRA T AC::AO DA PREST A(;AO DOS 
SERVlCOS DE PAVIMENTAC::AO EM PARALELEPiPEDO DAS RUAS DE 
ACESSO A ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL DR. PAULO VAGNER 
TEIXEIRA GUEDES NO BAIRRO MADRE PAULINA, JUNTO A SECRETARIA DA 
CIDADE E !NFRAESTRUTURA DO MUNICiPIO DE JAGUAR!BE - CE, conforme 
projeto em anexo, parte integrante deste processo, vem, HOMOLOGAR e ADJUDICAR 
o presente Processo Administrativo de Licitacao, na modalidade Tomada de Precos n" 
06.09.02/2017, para que produza os devidos efeitos legais e juridicos. Assim, no termo da 
legislacao vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em 
favor da empresa NT MINERACAO EIRELI - ME, pelo valor global de RS 
982.042,54 (novecentos e oitenta e dois mil quarenta e dois reais e cinquenta e 
quatro reais). Jaguaribe-CE, 08 de janeiro de 2018. Geraldo Targino da Silva - 
Secretario da Cidade e lnfraestrutura. 

*** **• *** 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -!AVISO 
, I>E. LICITA<;:AC(- A Comissao de Licitacao da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 

iocalizada na Rua Conego Mourao, 216, altos, Centro, comunica aos interessados que no 
dia 24 de janeiro de 2018, as 08:00 horas, abrira licitacao na modalidade;TOMADA. 
DE PRECOS N° 03.0l.02/2018,t1cujo objeto ea CONTRATAC::AO DA P]{ESTAC::AO 
DE SERVIC::OS DE ASSESSORIA EM GESTAO ESTRATEG!CA, 
COMPREENDENDO A ELABORAC::AO DE RELATORIOS, PAINEIS GERENCIAlS, 
• UD!TORIA INTERN A EA IMPLANTAC::AO DE MELHORIAS CONTiNuAS. BEM 

MO, A ORIENTAC::AO AOS AGENTES PUBLICOS QUANTO A. GESTAO DE 
nflVOS E FLUXO DAS DESPESAS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUN!CiPIO DE JAGUARIBE - CE, conforme projeto em anexo, parte integrante deste 
processo. 0 edital podera ser retirado na Comissao de Licitacso, no endereco acima, no 
horario de expediente ao publico ou pelo portal do TCE-CE: 
http://www.tcm.ce.gov.brilicitacoes. Jaguaribe-CE, 05 dejaneiro de 2018. Rafael Peixoto 
Amorim - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -AVISO 
DE LICIT ACAO - A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe, localizada na Rua Conego Mourao, 216 altos, Centro, toma pitblico que se 
encontra a disposicao dos interessados o edital de PREGAO PRESENCIAL N° 
03.01.01/2018, cujo objeto e o REGISTRO DE PREC::OS, TIPO MENOR PREC::O POR 
LOTE, VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE COFFE- 
BREAK, REFEIC::ClES E QUENTINHAS, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO 
EDA ASS!STENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE JAGUAR!BE/CE. Que se realizara 
no dia 19/01/2018, as 08:00 horas. Referido ED!TAL podera ser adquirido no endereco 
acima, no horario de expediente ao publico ou pelo portal do TCM-CE: 
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 05 dejaneiro de 2018. Leilane Kercia 
Barreto Soares - Pregoeiro Oficial do Municipio. 

•••••• *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e ~ DO IN,UMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria da Cidade e 
Gestao do municipio de Jal:luaribe-Ce, toma publico o extrato do lnstrumento Contratual ~ o mu ipio de Jaguaribe-CE, toma publico o extrato do Instrumento 
resultante do PREGAO PRESENCIAL n° 14.12.02/2017: UNIDADE ~ Co a a resultan da TOMADA DE PRE<;:OS N° 06.09.02/2017. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTAO. OBJETO: ' ADMINISTRAJ;.~A: SEC_RETARlA DA CID~DE E INFRAESTRUTURA. 
Contratacao da prestacao de services de assessoria e consultoria tributaria e financeira, 4',t,;m.IETQ:..., ~TRATAC::AO DA PRESTAC::AO DOS SERVIC::OS DE 
compreendendo a execucao de trabalhos visando a recuperacao de receitas, junto aos p.,(.'ff~-AC::AO EM PARALELEPiPEDO DAS RUAS DE ACESSO A ESCOLA 
contribuintes do ramo da atividade econornica de telefonia fixa e move! estabelecidos DE ENSINO FUNDAMENTAL DR. PAULO VAGNER TEIXEIRA GUEDES NO 
fora do ambito do municipio, relativamente a quaisquer debitos, tributaries 011 nao BAIRRO MADRE PAULINA, JUNTO A SECRETARIA DA CJDADE E 
tributaries, envolvendo cadastramento in loco de im6veis e/ou equipamentos, caso INFRAESTRUTURA DO MUNICiPIO DE JAGUARIBE - CE, conforme projeto em 
necessario, auditoria fiscal, enquadramento legal, calculo dos encargos legais e apuracao anexo, parte integrante deste processo. DOTA<;:AO ORCAMENTARIA: 
total do debito para com o Municipio de Jaguaribe-CE. DOTACAO 0601.15.451.0025.l.016. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00. 
ORCAMENTARIA: 0401.04.129.0002.2.0IO. ELEMENTO DE DESPESA: CONTRATADO(A): NT MINERAC::AO ElRELI - ME. VALOR GLOBAL: R$ 
33.90.39.00. CONTRATADO: GS SERVIC::OS DE ASSESSORJA TECNICA E 982.042,54 (novecentos e oitenta e dois mil quarenta e dois reais e cinquenta e quatro 
CONSULTORlA LTDA-EPP. PORCENTAGEM: indice de 20% (vinte por cento), reais). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): ate 31 de dezembro de 2018. ASSINA(M) 
com o valor estimado de honoraries de RS 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) de um PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Talvanes Juca Arruda. ASSINA PELA 
total de RS 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais) estimado para recuperacao. CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe-CE, 08 de janeiro de 2018. 
VIGENCIA DO(S) CONTRA TO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de Geraldo Targino da Silva. Secretario da Cidade e Infraestrutura. 
dezembro de 2018. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Virgilio Bernardo 
Ferreira de Sousa. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. 
Jaguaribe-CE, 08 de janeiro de 2018. Valnei Peixoto Silva. Secretario de 
'"'11.nejamento e Gestao. 

34 Edi~ao N2: 2673 Jaguaribe, 08 de janeiro de 2018 

DI.ARIO OFICIAL DO MUNICIPIO 
FODER EXECUTIVO MONICIPAL 
DIRE'I'ORA: l~IA JOCILDA BARBOSA FERREIRA 

, :<f('ll'.lnenre 
~-0 Cit? 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE 


